

VERBALE N. 2
VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL'ORDINE
PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI COMO DEL
GIORNO 11 GENNAIO 2021

L'anno 2021, il giorno 11 del mese di Gennaio, alle ore 21,00, convocato a mezzo PEC del 05.01.2021-prot. n. 30, si è riunito il Consiglio direttivo dell'Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como.

Tenuto conto dei provvedimenti assunti dalle competenti Autorità a seguito dell'emergenza sanitaria in atto, la riunione si svolge in videoconferenza attraverso l'utilizzo della piattaforma Webex.

Sono presenti i Consiglieri:

Dott. Gianluigi Spata	Presidente
Dott. Gianvincenzo Melfa	Vice Presidente
Dr.ssa Laura Iorio	Segretario
Dott. Gianfranco Prada	Tesoriere
Dott. Pierluigi Bianchi	
Dott. Luigi Colombo	
Dott. Giovanni Corrado	
Dott. Massimo Galli	
Dott. Massimo Gatto	
Dott. Cesare Guanziroli	
Dott. Giovanni L'Ala	
Dr.ssa Francesca Licordari	
Dott. Massimo Mariani	
Dr.ssa Doris Maria Mascheroni	
Dr.ssa Rossella Radice	
Dott. Giuseppe Enrico Rivolta	
Dott. Paolo Rubera	

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Partecipazione dei Componenti il Collegio dei Revisori dei conti alle Sedute di Consiglio;
- 2) Nuove iscrizioni, trasferimenti e cancellazioni Albo Medici Chirurghi;
- 3) Nuove iscrizioni, trasferimenti e cancellazioni Albo Odontoiatri;
- 4) Nomina Commissioni dell'Ordine quadriennio 2021/2024;
- 5) Conferimento di incarico professionale di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti quadriennio 2021/2024;
- 6) Tassa Annuale e Tassa Annuale doppia iscrizione anno 2021;
- 7) Tassa Annuale anno 2021 per l'iscrizione all'Albo delle Società tra professionisti di cui al decreto 8 febbraio 2013, n. 34;
- 8) Tassa iscrizione Albi Professionali anno 2021;
- 9) Tassa pareri liquidazione onorari anno 2021;
- 10) Delibere amministrative (come da elenco agli atti a disposizione dei singoli Consiglieri, depositato presso la Segreteria dell'Ordine), ed in particolare:
 - a) Mandati di pagamento mese di Dicembre 2020 numerati progressivamente dal n°302 al n°359 per l'importo complessivo di € 111.310,91 (centoundicimilatrecentodieci/91);
 - b) Reversali di incasso mese di Dicembre 2020 numerate progressivamente dal n°79 al n°101 per l'importo complessivo di € 29.925,59 (ventinovemilanovecentoventicinque/59);
 - c) Contratti assistenza annui dei programmi di contabilità, del "protocollo informatico", della "Fattura PA", e gestione del "Servizio ricezione Fattura PA Cloud" e del "Servizio Conservazione Digitale Registro Giornaliero di protocollo" per l'anno 2021: v. offerta ditta Tecsis s.r.l. – Padova in data 23.12.2020 di € 2.596,95 + Iva;

Moretti Nicolò
Ostinelli Camilla Maddalena Maria

-di iscrivere all'Albo degli Odontoiatri di questa Provincia il seguente sanitario neo laureato in Spagna al quale il Ministero della Salute ha riconosciuto il titolo di odontoiatra:

Occhionero Giulia

DELIBERA N. 6
Nomina Commissioni dell'Ordine

Il Consiglio, relatore il Presidente;

-ritenuto necessario, a seguito del rinnovo degli Organi Istituzionali dell'Ordine per il quadriennio 2021/2024, procedere al rinnovo degli incarichi nelle Commissioni in seno al Consiglio direttivo atte a migliorare il lavoro dell'Ordine ed a favorire le attività mediche nell'ambito del territorio e nei rapporti con le varie strutture sanitarie e precisamente:

1. **Commissione per l'Aggiornamento Professionale – Internet - Comunicazione**
2. **Commissione Bioetica**
3. **Commissione Giovani Medici**
4. **Commissione Ospedale territorio – Nuovi modelli organizzativi**
5. **Commissione Pari Opportunità**

-su proposta del Presidente e con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell'elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,
DELIBERA:

di rinviare alla prossima Seduta di Consiglio ogni decisione riguardante la composizione delle Commissioni sopra riportate.

DELIBERA N. 7
Conferimento di incarico professionale di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti
quadriennio 2021/2024
CIG: Z3A2F28436

Il Consiglio, relatore il Presidente;

vista la delibera n°496 del 09.11.2020 riguardante l'approvazione dell'Avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzata al conferimento dell'incarico professionale di Presidente del Collegio dei Revisori dei conti;

-preso atto che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito internet dell'Ordine in data 19.11.2020 e che la scadenza per la presentazione delle domande era fissata per il giorno 15 dicembre 2020;

-preso atto che nei termini e modi previsti sono pervenute le domande dei professionisti sotto riportati:

- GASPARI UGO VENANZIO di Gallarate (Va) – prot.n°4137 del 24.11.2020
- CAGNIN PIERO di Dolo (Ve) – prot.n°4235 del 01.12.2020
- ROVOLETTO CHIARA di Dolo (Ve) – prot.n°4236 del 01.12.2020
- SACCHETTA PIETRO di Avola (Sr) – prot.n°4248 del 02.12.2020
- ANTONINI STEFANO di Terni (Tr) – prot.n°4343 del 09.12.2020
- BOSELLI ISABELLA di Bologna – prot.n°4429 del 15.12.2020
- TINELLI FULVIO di Grignasco (No) – prot.n°4431 del 15.12.2020

-comparati i curriculum inviati dai suddetti professionisti;

-ritenuto di valutare gli stessi sulla base della specifica conoscenza ed esperienza degli Enti pubblici con particolare riferimento a quelli non economici;
-vista la delibera n°521 in data 21.12.2020 sulla “gestione provvisoria”;
-ritenuto non dilazionabile procedere all’assegnazione dell’incarico di cui sopra;
-considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi;
-visto il valore provvisorio previsionale indicato al tit. I, cat. I, cap. 3, voce “Rimborsi spese/indennità/gettoni presenza Organi Istituzionali” del bilancio preventivo –in predisposizione- per l’anno 2021;
-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014;
-ritenuto di rinviare agli anni di pertinenza l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2022, 2023 e 2024;

-su proposta del Presidente e con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale, DELIBERA:

a)di aggiudicare l’incarico professionale di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti al Dott. Gaspari Ugo Venanzio, nato a Gallarate il 19.10.1968, residente a Gallarate (Va) in Largo Guido Camussi n.1 per il periodo dal 12.01.2021 al 31.12.2024 verso il compenso forfetario lordo annuale di € 3.100,00 (tremilacento/00) + contributo accessorio 4% + Iva e così per € 3.224,00 (tremiladuecentoventiquattro/00) + Iva lordi il cui imponibile sarà soggetto alla ritenuta d’acconto da versare all’Agenzia delle Entrate;

b)di assumere prenotazione d’impegno di spesa, del presunto importo annuo lordo di € 3.933,28 (tremilanovecentotrentatre/28) sullo stanziamento che verrà appostato al tit. I, cat. I, cap. 3, voce “Rimborsi spese/indennità/gettoni presenza Organi Istituzionali” del bilancio preventivo 2021;

c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione dei seguenti mandati:

-dell’importo di € 3.313,28 (tremilatrecentotredici/28) a favore Dott. Gaspari Ugo Venanzio - Largo Guido Camussi n.1 – Gallarate (Va) al ricevimento delle fatture;

-dell’importo di € 620,00 (seicentoventi/00) a favore dell’Agenzia delle Entrate di Como, previo giroconto della somma nei capitoli 25 dell’entrata e 53 dell’uscita;

d)di imputare l’onere complessivo di € 3.933,28 (tremilanovecentotrentatre/28) a carico del tit. I, cat. I, cap. 3, voce “Rimborsi spese/indennità/gettoni presenza Organi Istituzionali” del bilancio preventivo del bilancio preventivo 2021;

e)di rinviare agli anni di pertinenza l’assunzione degli impegni di spesa per gli anni 2022, 2023 e 2024.

DELIBERA N. 8

Tassa Annuale e Tassa Annuale doppia iscrizione anno 2021

Il Consiglio, relatore il Presidente;

-attesa la necessità di fornire al Coordinatore di Segreteria la misura della “Tassa Annuale” e della “Tassa annuale doppia iscrizione” per l’anno 2021, al fine di poter provvedere alla compilazione delle minute dei ruoli per l’anno 2021;

-visto l’art.4 del DLCPS n°233 in data 13.09.1946;

-visto il 3° comma dell’art.14 del detto DLCPS, relativo al “contributo annuo” che ciascun Ordine deve versare alla Federazione in rapporto al numero dei propri iscritti, per le spese di funzionamento della stessa;

-preso atto che il contributo annuo pro-capite Iscritto a carico di ciascun Ordine da corrispondere alla F.N.O.M.C. e O. per l’anno 2021 è stato fissato in € 23,00 (comunicazioni: 07/12/2006-prot.n.11910, 06/09/2018-prot.n.13414 e 18.12.2020-prot.n°15366);

-vista la nota F.N.O.M.C. e O. 28.07.1989-prot.n.13101-29-224-009 (circolare n°87), con le istruzioni sul versamento del contributo nel caso di “doppia iscrizione”;

-vista la nota F.N.O.M.C. e O. 11.02.2000-prot.n.CDA/1883 (comunicazione n°17);

-vista la nota F.N.O.M.C. e O. 01.06.2012-prot.n.4516 riguardante le linee guida per la corresponsione delle quote annuali da parte degli Ordini provinciali alla Federazione;

-dopo ampia discussione, con approfondita analisi della situazione economica, dalla quale è emersa la decisione di determinare l’importo delle Tasse Annuali c.s.:

- “Tassa Annuale” da applicare per l’anno 2021 ai Medici Chirurghi ed agli Odontoiatri iscritti ai rispettivi Albi di questo Ordine, c.s.:
 - € 70,00 per la prima iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi e all’Albo degli Odontoiatri;
 - € 140,00 per gli Iscritti nati nell’anno 1945 e successivi;
 - € 120,00 per gli Iscritti nati fino all’anno 1944 (77 anni nel corso del 2020);
 - “Tassa annuale doppia iscrizione”
 - € 257,00 per gli Iscritti per gli Iscritti nati nell’anno 1945 e successivi
 - € 237,00 per gli Iscritti nati fino all’anno 1944 (77 anni nel corso del 2020);
- senza alcuna variazione rispetto all’anno 2020;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi peralzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a)di determinare in € 70,00 (settanta/00) la misura della “Tassa Annuale” da applicare per l’anno 2020 per la prima iscrizione agli Albi dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri;

b)di determinare in € 140,00 (centoquaranta/00) la misura della “Tassa Annuale” da applicare per l’anno 2020 ai Medici Chirurghi ed agli Odontoiatri iscritti ai rispettivi Albi di questo Ordine nati nell’anno 1945 e successivi;

c)di determinare in € 120,00 (centoventi/00) la misura della “Tassa Annuale” da applicare per l’anno 2020 ai Medici Chirurghi ed agli Odontoiatri iscritti ai rispettivi Albi di questo Ordine nati fino all’anno 1944;

d)di determinare in € 257,00 (duecentocinquantesette/00) la misura della “Tassa annuale doppia iscrizione” da applicare per l’anno 2021 ai Medici Chirurghi contemporaneamente iscritti anche all’Albo degli Odontoiatri nati nell’anno 1945 e successivi;

e)di determinare in € 237,00 (duecentotrentasette/00) la misura della “Tassa annuale doppia iscrizione” da applicare per l’anno 2021 ai Medici Chirurghi contemporaneamente iscritti anche all’Albo degli Odontoiatri nati fino all’anno 1944 (77 anni nel corso del 2021),

salvo modifica a seguito dei risultati definitivi del bilancio di previsione anno 2021 che dovrà essere sottoposto all’approvazione dell’Assemblea degli Iscritti.

DELIBERA N. 9

Tassa Annuale anno 2021 per l’iscrizione all’Albo delle Società tra Professionisti di cui al decreto 8 febbraio 2013, n. 34

Il Consiglio, relatore il Presidente;

- vista la legge istitutiva (D.Lgs. C.P.S. n. 233/46), ed in particolare l’art. 4;
- visto l’art. 10 della Legge 12 novembre 2011, n. 183;
- visto l’art. 3 del D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137;

-viste le disposizioni contenute nel D.M. 8 febbraio 2013, n. 34, “Regolamento in materia di società per l’esercizio di attività professionali regolamentate nel sistema ordinistico, ai sensi dell’articolo 10, della legge 12 novembre 2011, n. 183”;

-preso atto che il contributo annuo da corrispondere alla F.N.O.M.C. e O. per l’iscrizione delle società è di € 23,00, identico a quello fissato per le persone fisiche (comunicazione n.30 del 24/04/2013);

-dopo ampia discussione, con approfondita analisi della situazione economica, dalla quale è emersa la decisione di determinare in € 350,00, per l’anno 2021 la “Tassa annuale” di iscrizione alla sezione speciale dell’Albo delle società tra professionisti, senza alcuna variazione rispetto all’anno 2020;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a)di determinare in € 350,00 (trecentocinquanta/00) la misura della “Tassa Annuale” da applicare per l’anno 2021 per l’iscrizione alla sezione speciale dell’Albo delle società tra professionisti, salvo modifica a seguito dei risultati definitivi del bilancio di previsione anno 2021 che dovrà essere sottoposto all’approvazione dell’Assemblea degli Iscritti.

DELIBERA N. 10
Tassa iscrizione Albi Professionali anno 2021

Il Consiglio, relatore il Presidente;

-attesa la necessità di fornire al Coordinatore di Segreteria la misura della “Tassa per l’iscrizione agli Albi professionali dei Medici Chirurghi, degli Odontoiatri e delle Società tra Professionisti” per l’anno 2021;

-visto l’art.4 del DLCPS n°233 in data 13.09.1946;

-evidenziata l’impossibilità di stabilire -ancor prima dell’approvazione del bilancio 2021- la misura definitiva della tassa in oggetto;

-ritenuto di stabilire in via provvisoria il valore di € 10,00 (dieci/00), senza alcuna variazione rispetto all’anno 2020;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a)di determinare in € 10,00 (dieci/00) la misura della “Tassa per l’iscrizione agli Albi professionali” da applicare per l’anno 2021, salvo modifica a seguito dei risultati definitivi del bilancio di previsione anno 2021 che dovrà essere sottoposto all’approvazione dell’Assemblea degli Iscritti.

DELIBERA N. 11
Tassa pareri liquidazione onorari anno 2021

Il Consiglio, relatore il Presidente;

-attesa la necessità di fornire al Coordinatore di Segreteria la misura della “Tassa per il rilascio dei pareri per la liquidazione degli onorari” durante l’anno 2021;

-visto l’art.4 del DLCPS n°233 in data 13.09.1946;

-evidenziata l’impossibilità di stabilire -ancor prima dell’approvazione del bilancio 2021- la misura definitiva della tassa in oggetto;

-ritenuto di stabilire in via provvisoria la percentuale del 4%;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell'elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a) di determinare nella percentuale del 4% (quattro per cento) sul valore totale degli onorari liquidati, la misura della "Tassa per il rilascio dei pareri per la liquidazione degli onorari" da applicare durante l'anno 2021, salvo modifica a seguito dei risultati definitivi del bilancio di previsione anno 2021 che dovrà essere sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Iscritti.

DELIBERA N. 12
Mandati di pagamento mese di Dicembre 2020

Il Consiglio, relatore il Presidente;

-presi in esame i "mandati di pagamento" del mese di Dicembre 2020 numerati progressivamente dal n°302 al n°359, compresi, e proceduto alla lettura delle spese in essi specificate;

-visti i rispettivi documenti giustificativi allegati e riscontrata la corrispondenza degli stessi con le scritture di spesa;

-viste le operazioni di compensazione con le reversali per i movimenti interni di bilancio dell'Ente;

-viste le deliberazioni autorizzanti le spese richiamate in ogni mandato in esame, e, relativamente alle deliberazioni: n°333 in data 17.12.2019 (per il pagamento di determinate spese aventi carattere e/o termini di scadenza obbligatori e/o ricorrenti e/o particolari) e n°334 in data 17.12.2019 (per la provvista e, se necessario, per il pagamento, di materiale vario/ interventi / riparazioni / spese diverse), i rispettivi dispositivi sub a) e sub c) che assoggettano le dette autorizzazioni alla ratifica del Consiglio;

-sentita la relazione del Tesoriere in ordine a tutte le spese contenute nei mandati di pagamento in esame, con particolare riferimento a quelle afferenti i mandati nn. 302-303-304-310-311-314-315-320-322-323-326-327-330-336-337-338-339-340-341-342-345-346-351-352-353-354-356-357-358-359 che, per essere state effettuate in base alle su citate autorizzazioni di massima, sono specificatamente sottoposte al Consiglio per la ratifica;

-preso atto della dichiarazione del Tesoriere attestante la copertura finanziaria di tutte le postazioni di bilancio cui le spese sono state imputate;

-dato atto per ogni "mandato" esaminato, della regolarità della procedura amministrativo-contabile seguita;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell'elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a) di approvare tutte le spese contenute nei "mandati di pagamento" del mese di Dicembre 2020, contrassegnate progressivamente dal n°302 al n°359, compresi, per l'importo complessivo di € 111.310,91 (centoundicimilatrecentodieci/91), con l'espressa ratifica di tutte le spese contenute nei "mandati di pagamento" nn. 302-303-304-310-311-314-315-320-322-323-326-327-330-336-337-338-339-340-341-342-345-346-351-352-353-354-356-357-358-359;

b) di approvare le imputazioni alle postazioni del bilancio dell'esercizio 2020, come risultano specificate nei "mandati di pagamento" esaminati.

DELIBERA N. 13
Reversali di incasso mese di Dicembre 2020

Il Consiglio, relatore il Presidente;

- prese in esame le “Reversali di incasso” del mese di Dicembre 2020 numerate progressivamente dal n°79 al n°101, compresi, e proceduto alla lettura delle entrate in esse specificate;
- viste le rispettive ricevute bancarie di versamento e/o di accredito e/o le “liste di movimento” relative al c.c. n. 4158, intestato all’Ordine, presso la UBI BANCA S.p.A., allegate alle stesse e riscontrata la corrispondenza con le scritture di entrata;
- viste le operazioni di compensazione con i mandati, per i movimenti interni di bilancio dell’Ente;
- sentita la relazione del Tesoriere in ordine a tutte le entrate contenute nelle “Reversali di incasso” in esame;
- dato atto, per ogni pratica esaminata, della regolarità della procedura amministrativa contabile seguita;
- visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014;
- visto il Regolamento per le spese in economia adottato con deliberazione n°375 del 20 gennaio 2014;

-con n°17 (diciassette) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°17 (diciassette) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell’elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a) di approvare tutte le entrate contenute nelle “Reversali di incasso” del mese di Dicembre 2020 contrassegnate progressivamente dal n°79 al n°101, compresi, per l’importo complessivo di € 29.925,59 (ventinovemilanovecentoventicinque/59);

b) di approvare le imputazioni alle postazioni del bilancio dell’esercizio 2020, come risultano specificate nelle “reversali di incasso” esaminate.

DELIBERA N. 14

Contratti assistenza annui dei programmi di contabilità, del “protocollo informatico”, della “Fattura PA”, e gestione del “Servizio ricezione Fattura PA Cloud” e del “Servizio Conservazione Digitale Registro Giornaliero di protocollo” per l’anno 2021: v. offerta ditta Tecsis s.r.l. – Ponte San Nicolò (Pd) in data 23.12.2020 di € 2.596,95 + Iva

Il Consiglio, relatore il Presidente;

- vista la delibera n°362 in data 13.01.2020, relativa ai contratti di assistenza –in abbonamento- per il periodo 01.01.2020-31.12.2020 del programma informatico di contabilità, del programma riguardante il “protocollo informatico” e l’“archiviazione documentale”, del contratto di assistenza annuo “fattura PA”, del “Servizio Ricezione Fattura PA Cloud” e del “Servizio Conservazione Digitale Registro Giornaliero di Protocollo” in uso negli Uffici;
- vista l’offerta acquisita dagli Uffici dalla ditta Tecsis s.r.l. di Ponte San Nicolò (Pd) a che per il rinnovo dei contratti di assistenza prevede un importo annuo di € 2.596,95 (duemilacinquecentonovantasei/95) + Iva annui;
- visto l’art.1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito nella Legge n.120/2020 secondo il quale per affidamenti di importo inferiore ad € 75.000,00 è consentito procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. anche senza preventiva consultazione di due o più operatori;
- considerato che non risulta conveniente procedere all’acquisto di nuovi programmi e che pertanto risulta assolutamente conveniente procedere al rinnovo dei contratti di assistenza;
- ritenuta congrua l’offerta;
- preso atto della regolare esecuzione dei contratti in precedenza stipulati, della particolarità del servizio e del rapporto strettamente fiduciario che caratterizza lo stesso;
- attesa la necessità di procedere con urgenza all’assegnazione del servizio;
- considerato che il relativo impegno di spesa “non è suscettibile d’essere frazionato in dodicesimi”;
- visto il valore provvisorio previsionale indicato tit. 1°, cat. V, cap. 17, voce la “cancelleria/stampati/materiale diverso/ programmi computer” del bilancio preventivo –in predisposizione- per l’anno 2021;

-visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato con delibera n°374 del 20 gennaio 2014;

-su proposta del Presidente e con n°16 (sedici) voti favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai n°16 (sedici) Consiglieri presenti, i cui nominativi sono specificati nell'elenco dei partecipanti a questa riunione, riportato in premessa al verbale,

DELIBERA:

a)di rinnovare per l'anno 2021 l'incarico alla ditta Tecsis s.r.l. – Viale Svezia n. 16 – Ponte San Nicolò (Pd) per la manutenzione, assistenza e aggiornamento -in abbonamento- dei programmi: “contabilità”, “protocollo informatico”, “Fattura PA” in uso negli Uffici e per la gestione del “Servizio ricezione Fattura Pa Cloud” e del “Servizio Conservazione Digitale Registro Giornaliero di protocollo”, al prezzo forfettario annuale di € 2.596,95 (duemilacinquecentonovantasei/95) + Iva

b)di assumere prenotazione d'impegno di spesa dell'importo di € 3.168,28 (tremilacentosessantotto/28) Iva compresa, sullo stanziamento che, a seguito della deliberazione del Consiglio e dell'approvazione dell'Assemblea, verrà appostato al tit.I, cat. V, cap. 17, voce “cancelleria/stampati/mat.div./programmi computer” del bilancio preventivo 2021;

c)di autorizzare, fin d'ora, l'emissione dei seguenti mandati:

-dell'importo di € 2.596,95 (duemilacinquecentonovantasei/95) a favore della ditta Tecsis s.r.l. – Viale Svezia n. 16 – Ponte San Nicolò (Pd), al ricevimento delle fatture;

-dell'importo di € 571,33 (cinquecentosettantatutto/33) a favore dell'Agenzia delle Entrate di Como per versamento Iva;

d)di imputare il derivante onere a carico del tit. 1°, cat. V, cap. 17, voce “cancelleria/stampati/mat.div./programmi computer” del bilancio preventivo 2021.

VARIE ED EVENTUALI

Il Presidente propone e tutti i Consiglieri presenti accettano di trattare i seguenti altri provvedimenti.

DELIBERA N. 15

Lettura ed approvazione del verbale n°1 dell'8 Ottobre 2020

Il Segretario da lettura del verbale n°1 dell'8 Ottobre 2020 che viene approvato all'unanimità.

Esaurito l'ordine del giorno la Seduta viene dichiarata chiusa alle ore 23.00.-

Il Presidente
(Dott. Gianluigi Spata)

Il Segretario
(Dr.ssa Laura Iorio)